[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	23.06.2020

	г. Ачинск
	№ 55-355р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 06.12.2019 № 50-315р «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 06.12.2019 № 50-315р                       «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов», руководствуясь статьями 28, 54 Устава города Ачинска,
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 06.12.2019 № 50-315р «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 49/2, 06.12.2019;       № 7/1, 12.02.2020; № 17/1, 24.04.2020) следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2020 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 515 075,7 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города в сумме 3 789 342,5 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города в сумме 274 266,8 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 274 266,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год и 2022 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год в сумме 3 078 279,3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3 118 563,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме                      3 159 415,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 120,3 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 3 215 874,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 80 800,8 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 81 136,1 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 97 311,1 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2021 год в сумме 81 136,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 97 311,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
2) в статье 13:

цифры «2 347 799,5» заменить цифрами «2 436 078,8»;
цифры «1 944 641,0» заменить цифрами «2 035 468,5»;

цифры «1 905 814,3» заменить цифрами «2 040 724,3»;

3) в пункте 1 статьи 16 словосочетание «на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 35679,2 тыс. рублей ежегодно» заменить словосочетанием «на 2020 год в сумме 34 581,5 тыс. рублей, на  2021 - 2022 годы в сумме 35 679,2 тыс. рублей ежегодно»;
4) в пункте 4 статьи 21 словосочетание «на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 229,6 тыс. рублей ежегодно» заменить словосочетанием                  «на 2020 год в сумме 257,2 тыс. рублей, на  2021 - 2022 годы в сумме 229,6 тыс. рублей ежегодно»;

5) в пункте 1 статьи 22 словосочетание «на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 15 801,6 тыс. рублей ежегодно» заменить словосочетанием «на 2020 год в сумме 15 026,9 тыс. рублей, на 2021 - 2022 годы в сумме 15801,6 тыс. рублей ежегодно»;
6) дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1. Предоставление субсидии из бюджета города Ачинска юридическому лицу, в том числе бюджетному и (или) автономному учреждению, учредителем которого не является администрация города Ачинска на финансовое обеспечение мероприятий (возмещение затрат), связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики,     с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в 2020 году

1. Установить, что за счет средств бюджета города предоставляются субсидии юридическому лицу, в том числе бюджетному и (или) автономному учреждению, учредителем которого не является администрация города Ачинска на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции на 2020 год в сумме 917,6 тыс. рублей.

2. Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидий определить администрацию города.

3. Установить, что предоставление субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, производится в порядке и на условиях, определяемых правовым актом администрации города.»;
7) в пункте 1 статьи 23 словосочетание «на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 3 187,1 тыс. рублей ежегодно» заменить словосочетанием «на 2020 год в сумме 2 216,7 тыс. рублей, на 2021 - 2022 годы             в сумме 3 187,1 тыс. рублей ежегодно»;
8) в пункте 1 статьи 25:
цифры «150 000,00» заменить цифрами «171 934,9»;

цифры «231 136,1» заменить цифрами «253 071,0»;

цифры «328 447,2» заменить цифрами «350 382,1»;
9) в пункте 2 статьи 25 словосочетание «в 2020 году – 8 237,1 тыс. рублей» заменить словосочетанием «в 2020 году – 12 077,5 тыс. рублей»;
10) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».
	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Исполняющий полномочия Главы города Ачинска

___________П.Я. Хохлов